Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

14.10.2015

№ 63Б
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ

Финансового управления города

Волгодонска от 31.12.2010 №46Б

В связи со структурными изменениями в Финансовом управлении города Волгодонска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 31.12.2010 №46Б «О порядке исполнения местного бюджета по расходам и источникам дефицита местного бюджета и порядке составления и ведения кассового плана местного бюджета» изменения, изложив приложения 1 и 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2 Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. начальника

Финансового управления

города Волгодонска

М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен

бюджетным отделом
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела доходов

__________   О.А. Селехова  _________
Начальник сектора правовой и кадровой работы ___________ Н.А.Дрозденко ________

Приложение  к приказу Финансового управления

города Волгодонска

от  14.10.2015 № 63Б

«Приложение 1 к приказу

Финансового управления

города Волгодонска

от 31.12.2010 №46Б
Порядок исполнения местного бюджета по расходам

 и источникам финансирования дефицита местного бюджета

(далее - Порядок)

Раздел I. Общие положения

1 Исполнение местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в соответствии со статьями 161, 219, 219.2 и 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании:

1.1 Решения Волгодонской городской Думы о бюджете города Волгодонска, постановлений Администрации города Волгодонска, определяющих объем и порядок расходования средств местного бюджета.

1.2 Сводной бюджетной росписи местного бюджета.

1.3 Бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (далее – главные распорядители) и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (далее – главные администраторы источников), бюджетных смет учреждений.
1.4 Кассового плана города Волгодонска.

2 При исполнении местного бюджета в первоочередном порядке осуществляются расходы на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, на исполнение публичных нормативных и долговых обязательств города, иные социальные выплаты.

Раздел II. Порядок учета обязательств

3 Учет принятых (принимаемых) обязательств и (или) денежных обязательств осуществляется на основании документов, подтверждающих их принятие в соответствии с перечнем, установленным учреждением в рамках формирования учетной политики, с учетом требований по санкционированию оплаты принятых денежных обязательств, установленных Финансовым управлением города Волгодонска (далее – Финуправление).

Аналитический учет принятых учреждением обязательств ведется в журнале регистрации обязательств по форме 0504064, утвержденной приказом Минфина России от 30 марта 2015 г. №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению».
Раздел III. Порядок доведения главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств
4. Финуправление осуществляет доведение главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств в следующем порядке.

4.1 Бюджетный отдел с учетом остатка средств на счете местного бюджета, доступного к распределению, на основании кассового плана местного бюджета, заявок на доведение (отзыв) предельных объемов оплаты денежных обязательств готовит проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств на текущий рабочий день и до 11 часов направляет его для рассмотрения и последующего утверждения начальником Финуправления.

Утвержденный начальником Финуправления проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств на текущий рабочий день принимается к исполнению бюджетным отделом.
4.2 Бюджетный отдел формирует расходные расписания – код формы по Ведомственному классификатору (далее – форма по КФД) 0531722 на доведение (отзыв) согласованных начальником Финуправления предельных объемов оплаты денежных обязательств для отправки в Отделение по городу Волгодонску Управления Федерального казначейства по Ростовской области (далее - отделение по г. Волгодонску УФК по РО).
4.3 В случае получения из отделения по г. Волгодонску УФК по РО информации об аннулированных расходных расписаниях с указанием причин возврата бюджетный отдел направляет полученную информацию главному распорядителю.
Бюджетный отдел на основании представляемой главным распорядителем информации об устранении причин аннулирования расходных расписаний направляет документы на подготовку повторного расходного расписания.
4.4 Доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств осуществляется бюджетным отделом на основании утвержденного начальником Финуправления кассового плана с учетом установленной пунктом 2 настоящего Порядка первоочередности расходов и сроков доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств.
4.5 Отзыв у главных распорядителей предельных объемов оплаты денежных обязательств осуществляется в следующем порядке.

Главные распорядители направляют в бюджетный отдел заявку на отзыв предельных объемов оплаты денежных обязательств по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением выписки из лицевого счета, подтверждающей наличие отзываемых объемов.

Бюджетный отдел проверяет наличие в выписке объемов оплаты денежных обязательств, подлежащих отзыву, и направляет заявку на согласование начальнику Финуправления.

Утвержденная заявка направляется в бюджетный отдел для включения в проект доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств.

4.6 Если суммы в заявках на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств, направляемых в Финуправление главными распорядителями, превышают кассовый план, бюджетный отдел исполняет такие заявки в части предельных объемов оплаты денежных обязательств, не превышающих объемы, включенные в кассовый план. В части объемов, превышающих кассовый план, заявки возвращаются без исполнения с указанием причин возврата.
И.о. начальника Финансового

Управления города Волгодонска

М.А. Вялых

Приложение
к Порядку исполнения местного бюджета

по расходам и источникам

Финансирования местного бюджета

Утверждаю:

Начальник Финансового управления города Волгодонска

_________________

_____________________

       (подпись)

  (расшифровка подписи)

«_____» ______________ 20  ____г.

Заявка № ___ от «____» _____________20____года

на отзыв предельных объемов оплаты денежных обязательств
	ИНН
	Наименование главного распорядителя

средств местного бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Фонд

	КОСГУ
	Сумма

(в руб.)
	Назначение платежа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель                          ___________          ____________________

(уполномоченное лицо)           (подпись)              (расшифровка подписи)
СОГЛАСОВАНО:

Начальник бюджетного отдела

Финансового управления города Волгодонска _____________   ___________________

                                                                                    (подпись)       (расшифровка подписи)

Приложение 2 к приказу

Финансового управления

города Волгодонска
от 31.12.2010 №46Б
Порядок составления и ведения кассового плана местного бюджета

(далее – Порядок)

Раздел I.
Общие положения

1
Составление и ведение кассового плана местного бюджета (далее – кассовый план) осуществляется в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2 Кассовый план составляется на календарный месяц на основании показателей по доходам без учета межбюджетных трансфертов областного бюджета, имеющих целевое назначение, расходам, источникам финансирования дефицита местного бюджета, рассчитанных в порядке, установленном разделом II настоящего Порядка.

3 Составление и ведение кассового плана в Финуправлении осуществляется бюджетным отделом и отделом доходов.
Раздел II. Порядок составления кассового плана

4 Показатели для проекта кассового плана по доходам местного бюджета формируются на основании прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов  на предстоящий месяц в следующем порядке.

4.1 Отдел доходов не позднее, чем за 5 рабочих дней до конца месяца, предшествующего планируемому, направляет бюджетному отделу согласованный с начальником Финуправления прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов, в том числе за счет средств дорожного фонда по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
5 Показатели для проекта кассового плана по расходам местного бюджета формируются на основании заявок на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств (далее – заявка).
5.1 Главные распорядители не позднее, чем за 5 рабочих дней до конца месяца, предшествующего планируемому, направляют в Финуправление заявку на бумажном носителе и в электронном виде в формате Excel по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5.2 Если главным распорядителем является Финуправление, заявку формирует:

в части предельных объемов оплаты денежных обязательств на содержание аппарата Финуправления - отдел учета исполнения бюджета и после утверждения начальником Финуправления направляет в бюджетный отдел;
в части предельных объемов оплаты денежных обязательств на обслуживание муниципального долга – бюджетный отдел не позднее, чем за 5 рабочих дней до конца месяца, предшествующего планируемому, согласовывает ее и направляет на утверждение начальнику Финуправления.
5.3 Бюджетный отдел в течение 3 рабочих дней со дня представления главными распорядителями заявок осуществляет контроль на их соответствие сводной бюджетной росписи и лимитам бюджетных обязательств с учетом фактически доведенных главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств, направляет их на согласование начальнику бюджетного отдела.

Если заявка не прошла проверку, бюджетный отдел уведомляет главного распорядителя об отказе в исполнении документа с указанием причин возврата.

6
Показатели для проекта кассового плана по источникам финансирования дефицита местного бюджета формируются на основании сводной бюджетной росписи, прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета в следующем порядке.

6.1 Бюджетный отдел Финуправления, являющегося главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета (далее -  главный администратор источников), формирует заявку об объемах кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

6.2 Бюджетный отдел не позднее, чем за 4 рабочих дней до конца месяца, предшествующего планируемому, согласовывает с начальником Финуправления прогноз кассовых поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
7 Проект кассового плана местного бюджета формируется бюджетным отделом на основании полученной в соответствии с пунктами 4 – 6 настоящего Порядка информации, прошедшей контроль на её соответствие показателям сводной бюджетной росписи и лимитам бюджетных обязательств с учетом фактически доведенных главным распорядителям предельных объемов оплаты денежных обязательств, по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.
8 Проект кассового плана утверждается в следующем порядке.
8.1 Начальник бюджетного отдела рассматривает и согласовывает проект плана кассового исполнения бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку, после чего не позднее, чем за 2 рабочих дня до конца месяца, предшествующего планируемому, направляет его на рассмотрение и утверждение начальнику Финуправления. Одновременно начальнику Финуправления направляется на  рассмотрение и подписание проект кассового плана местного бюджета по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.
В случае превышения в проекте кассового плана местного бюджета кассовых выплат над кассовыми поступлениями начальник бюджетного отдела вносит начальнику Финуправления мотивированные предложения по его сбалансированию, и по поручению начальника Финуправления проект кассового плана местного бюджета возвращается для уточнения его отдельных показателей в течение рабочего дня.

8.2 Начальник Финуправления после рассмотрения и подписания проекта кассового плана местного бюджета представляет его на согласование Главе Администрации города Волгодонска.

После согласования Главой Администрации города Волгодонска кассового плана местного бюджета начальником Финуправления утверждается план кассового исполнения бюджета.
8.3 План кассового исполнения бюджета направляется начальником Финуправления в бюджетный отдел для исполнения.
Раздел III.  Порядок ведения кассового плана

9 Внесение изменений в кассовый план осуществляется в следующем порядке.

9.1 Главные распорядители (главные администраторы источников) в случае необходимости направляют в Финуправление заявку на увеличение, перераспределение, уменьшение  показателей кассового плана (далее – заявка на изменение кассового плана) по формам согласно приложениям 7 и 8 к настоящему Порядку.

9.2 По результатам проверки представленной заявки на изменение кассового плана в случае её согласования бюджетный отдел направляет её на утверждение начальнику Финуправления.

9.3 Внесение изменений в кассовый план в части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется на основании заявок на изменение кассового плана главных распорядителей в пределах фактического поступления целевых средств.

9.4 Бюджетный отдел в случае:

отказа в исполнении заявки на изменение кассового плана - готовит проект ответа главному распорядителю о причинах отказа;

частичного согласования заявки на изменение кассового плана - готовит проект ответа главному распорядителю о причинах частичного согласования и корректирует заявку на сумму частичного согласования со ссылкой на прилагаемый проект ответа.

Подготовленные документы направляются на согласование начальнику Финуправления. После подписания начальником Финуправления документы направляются главному распорядителю.

9.5 Если главным распорядителем (главным администратором источников) является Финуправление, заявку на изменение кассового плана формирует:

в части расходов на содержание аппарата Финуправления - отдел учета исполнения бюджета и после утверждения начальником Финуправления направляет в бюджетный отдел;

в части ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита, а также расходов на обслуживание муниципального долга – бюджетный отдел.

9.6 Начальник Финуправления рассматривает и утверждает поступившие заявки на изменение кассового плана.

Утверждение начальником Финуправления заявок на изменение кассового плана, содержащих предельные объемы оплаты денежных обязательств, является санкционированием оплаты этих денежных обязательств.
9.7 Утвержденная начальником Финуправления заявка на изменение кассового плана направляется в бюджетный отдел для внесения изменений в кассовый план.
9.8 Внесение изменений в кассовый план завершается за 2 рабочих дня до конца текущего месяца.
10 По результатам внесения изменений в кассовый план составляется уточненный план по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку.

10.1 Начальник бюджетного отдела последним рабочим днем месяца составляет и согласовывает уточненный план, после чего в течение рабочего дня бюджетный отдел направляет уточненный план на утверждение начальнику Финуправления.
И.о. начальника Финансового

Управления города Волгодонска

М.А. Вялых

6
PAGE
9